
n. 82 di Reg. Delib.
del 12/12/2024

COMUNE DI FONTANELLE
Provincia di Treviso

Verbale di Deliberazione di Giunta Comunale

L’Anno duemilaventiquattro, addì dodici del mese di dicembre alle ore 15:00 nella
Residenza Comunale, per determinazione del Sindaco, con inviti diramati in pari data, si è
riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

Per un totale di 5 presenti e 0 assenti

Partecipa alla seduta il Segretario comunale Dott. Sanò Antonino.
La Sig.ra Sessolo Maurina, nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

OGGETTO:
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2024-
2026. Modifica alla sezione 2.2 "Performance".

NOMINATIVO INCARICO PRESENZA
Maurina Sessolo Presidente Presente
Andrea Steven Poletto Vicesindaco Presente
Francesca Cescon Assessore Presente
Fabio Saccon Assessore Presente
Marco Cattai Assessore Presente



LA GIUNTA COMUNALE

VISTI:

• il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n.

113, ad oggetto. “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle

pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza

(PNRR) e per l’efficienza della giustizia”;

• il Decreto del Presidente della Repubblica 24.06.2022, n. 81, recante “Regolamento recante

individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e

organizzazione”;

• il D.M. 30.06.2022, n. 132 ad oggetto “Regolamento recante la definizione del contenuto del

Piano Integrato di Attività e Organizzazione” che definisce i contenuti e lo schema tipo del PIAO,

nonché le modalità semplificate per gli enti con meno di 50 dipendenti;

CONSIDERATO che per effetto delle disposizioni normative sopra richiamate e dei relativi decreti

di attuazione il piano dettagliato degli obiettivi è ora assorbito nel PIAO;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 01.02.2024 ad oggetto

“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2024/2026”;

RILEVATO:

- che è stata attivata la fase di ricognizione dello stato di attuazione dei programmi e che a seguito

di questa è emersa la necessità di adeguare modificandoli, alcuni obiettivi gestionali relativi

all’anno 2024;

- che si rende necessario apportare alcune modifiche al piano della performance – obiettivi 2024

aggiornando contestualmente i contenuti della sezione 2 – sottosezione 2 “Performance”;

RICHIAMATI:

• la delibera di Giunta Comunale n. 50 del 29.08.2024 con la quale il Comune di Fontanelle ha

espresso la volontà di candidarsi per ottenere il finanziamento di cui all’Avviso Pubblico Prot. n.

104609 del 29.07.2024, mediante il quale il Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di

Missione per il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ha definito le modalità di presentazione

delle proposte per la messa in sicurezza e/o realizzazione di mense scolastiche, da finanziare

nell’ambito del PNNR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.2: “Piano di

estensione del tempo pieno e mense”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU,

approvando contestualmente il Documento di indirizzo alla progettazione redatto dal geom.

TINAZZI Giuliano, Responsabile del Servizio LL.PP. del Comune di Fontanelle;

• il Decreto Direttoriale n. 40 del 17.10.2024 del Ministero dell’istruzione e del merito - Unità di

missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza che approva la graduatoria delle domande

presentate per “l’Avviso pubblico prot. 104609 del 29 luglio 2024 per la presentazione di

proposte per la messa in sicurezza e/o realizzazione di mense scolastiche, da finanziare

nell’ambito del PNNR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.2: “Piano di

estensione del tempo pieno e mense”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”

ove si evince che il Comune di Fontanelle risulta assegnatario di un contributo di euro

979.000,00;



• la delibera di Giunta Comunale n. 66 del 31.10.2024 ad oggetto “PNRR - M4C1I1.2.

Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università - Piano di

estensione tempo pieno e mense. Nuova mensa scolastica. -"Accordo di concessione di

finanziamento e meccanismi sanzionatori" - Approvazione schema. CUP: J95E24000130001”;

• i contenuti degli obiettivi assegnati all’Area Urbanistica-Edilizia privata ed in particolare

l’obiettivo n. 1 “Sistema Informativo Territoriale (SIT);

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 28.11.2024 ad oggetto “Variazione n. 9 al

Bilancio di previsione 2024-2026” con la quale, a seguito del mancato avvio delle attività

inerenti il SIT, sono state distolte le relative somme precedentemente destinate alla

realizzazione del SIT;

DATO ATTO del mancato raggiungimento dell’obiettivo n. 1 “Sistema Informativo Territoriale (SIT)”

e, conseguentemente, dello spostamento delle risorse economiche attuato con deliberazione del

Consiglio Comunale n. 53 del 28.11.2024;

RITENUTO pertanto di modificare gli obiettivi specifici 2024-2026 definiti in coerenza con i

documenti di programmazione dell’ente, aggiornando contestualmente i contenuti della

sottosezione 2.2 “Performance” del PIAO;

VISTO l’art. 4 bis comma 2 del D.L. 24.2.2023 n. 13, convertito con modificazioni dalla L.

21.4.2023, n. 41, il quale recita: “Le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, del

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nell'ambito dei sistemi di valutazione della performance

previsti dai rispettivi ordinamenti, provvedono ad assegnare, integrando i rispettivi contratti

individuali, ai dirigenti responsabili dei pagamenti delle fatture commerciali nonché ai dirigenti

apicali delle rispettive strutture specifici obiettivi annuali relativi al rispetto dei tempi di pagamento

previsti dalle vigenti disposizioni e valutati, ai fini del riconoscimento della retribuzione di risultato,

in misura non inferiore al 30 per cento. Ai fini dell'individuazione degli obiettivi annuali, si fa

riferimento all'indicatore di ritardo annuale di cui all'articolo 1, commi 859, lettera b), e 861, della

legge 30 dicembre 2018, n. 145. La verifica del raggiungimento degli obiettivi relativi al rispetto dei

tempi di pagamento è effettuata dal competente organo di controllo di regolarità amministrativa e

contabile sulla base degli indicatori elaborati mediante la piattaforma elettronica per la gestione

telematica del rilascio delle certificazioni di cui all'articolo 7, comma 1, del decreto-legge 8 aprile

2013, n. 35, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 giugno 2013, n. 64.”;

VISTA la circolare n. 1 del 3.1.2024 della Ragioneria Generale dello Stato unitamente al

Dipartimento della Funzione Pubblica ha fornito le prime indicazioni operative in materia di

riduzione dei tempi di pagamento delle pubbliche amministrazioni, in attuazione di quanto previsto

dall’art. 4 bis del D.L. 24.2.2023 n. 13;

DATO ATTO che l’ente non ha personale di qualifica dirigenziale; ai sensi dell’art. 109 comma 2 del

D. Lgs. 267/2000 e che le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs. 267/2000

sono state attribuite ai responsabili di servizio titolari di incarico di elevata qualificazione ai quali si

applicano le presenti disposizioni;

DATO ATTO altresì che il pagamento del 30% dell’indennità di risultato è correlato al rispetto

dell’indicatore del rispetto dei tempi di pagamento sopra indicati;

VISTO l’allegato A che contiene le modifiche della sezione 2.2 “Performance” relativamente alle

Aree Urbanistica e Lavori Pubblici-Polizia Locale;



VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi rispettivamente dal

Responsabile dell’Area Affari Generali e dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art.

49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

1. di approvare, le modifiche alla sezione 2.2 “Performance” del PIAO 2024/2026 approvato con

deliberazione giuntale n. 11 del 01.02.2024, limitatamente alle aree Urbanistica-Edilizia Privata

e Lavori Pubblici-Polizia Locale, ai sensi dell’art. 6 del D.L. 9/06/2021, n. 80, convertito, con

modificazioni, in legge 6/08/2021, n. 113, nonché delle disposizioni di cui al DPR 81/2022 e al

DM 132/2022, il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024/2026, che allegato alla

presente deliberazione ne costituisce parte integrante;

2. di dare atto che rimane inalterato quanto approvato con la precedente deliberazione n. 11/2024

e non modificato con il presente atto;

3. di trasmettere copia del presente atto all’Organismo di Valutazione;

4. di dare mandato al Responsabile del servizio AAGG, di provvedere alla pubblicazione della

presente deliberazione unitamente all’allegato PIAO, all’interno della sezione “Amministrazione

trasparente”, sotto sezione di primo livello “Disposizioni generali”, sotto sezione di secondo

livello “Atti generali”; nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello

“Personale”, sotto sezione di secondo livello “Dotazione organica”; nella sezione

“Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello “Performance”, sotto sezione di

secondo livello “Piano della Performance”; nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto

sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Prevenzione della

corruzione”, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Altri

contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Accessibilità e Catalogo dei dati, metadati e banche

dati”, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con

modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113;

5. di dare mandato al Responsabile del servizio AAGG di provvedere alla trasmissione del Piano

Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026, come approvato dalla presente deliberazione,

al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo stesso definite, ai sensi

dell’art. 6, comma 4, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in

legge 6 agosto 2021, n. 113.

Inoltre, stante l’urgenza di darvi attuazione, con separata votazione unanime,

DELIBERA

6. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.

Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E DI

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio e vi rimarrà affissa per quindici giorni

consecutivi.

Viene, inoltre, contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari e messa a disposizione dei

consiglieri, ai sensi dell’art. 125, del D.Lgs. n. 267/2000.

IL Responsabile dell’Area Affari Generali

_____________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, DIVIENE

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, co. 3, del D.Lgs. n. 267/2000.

IL Responsabile dell’Area Affari Generali

_____________________________________________________________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE

posizionefirma_3#posizionefirma_3
posizionefirma_4#posizionefirma_4
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_2#posizionefirma_2

	Estratto_proposta
	posizionefirma_3
	posizionefirma_4
	posizionefirma_1
	posizionefirma_2

		2024-12-16T13:36:10+0100
	ANTONINO SANO'


		2024-12-17T16:25:38+0100
	MAURINA SESSOLO


		2024-12-18T15:51:56+0100
	Sandro GIACOMIN


		2024-12-30T08:52:17+0100
	Sandro GIACOMIN




